
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
№ 1338 
 
 

 
КАРАР 
 

16 августа 2016 г. 
 
 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета  
Нижнекамского муниципального района от 04.12.2015 № 1174  

«Об утверждении целевой программы «Организация деятельности  
по профилактике правонарушений и преступлений  

в Нижнекамском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 
 

В соответствии со статьей 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года                  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                              
в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан                                             
от 13 октября 2008 года № 105-ЗРТ «О профилактике правонарушений                         
в Республике Татарстан», постановляю: 
 1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского                
муниципального района от 04.12.2015 № 1174 «Об утверждении целевой                    
программы «Организация деятельности по профилактике правонарушений                 
и преступлений в Нижнекамском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 
(далее – постановление) следующие изменения: 
 пункты 1.29, 1.30, 1.31, 1.32, 1.33, 1.34 задачи 1, приложения к целевой                    
программе «Организация деятельности по профилактике правонарушений                     
и преступлений в Нижнекамском муниципальном районе на 2016-2020 годы», 
утвержденной постановлением изложить в редакции, согласно приложению                          
к настоящему постановлению; 
 дополнить задачу 1 приложения к целевой программе «Организация                       
деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Нижнекам-
ском муниципальном районе на 2016-2020 годы» пунктом 1.36 «Замена дверей                        
и установка электромагнитных замков в дошкольных образовательных                           
учреждениях» утвержденного постановлением, согласно приложению                           
к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 05.05.2016          
№ 881 «О внесении изменений в постановление Руководителя Исполнительно-
го комитета Нижнекамского муниципального района № 1174 от 04.12.2015 г.». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить управ-
ляющего делами Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан Серебрякова В.Г. 
 
 
Руководитель                                                                                  А.Г. Сайфутдинов 



Приложение  
Утверждено 

постановлением  Исполнительного комитета  
Нижнекамского муниципального района  
Республики Татарстан  
от 16.08.2016 № 1338 

 
 
 

Наименование 
основных  

мероприятий 

Исполнители Сроки выполнения 
основных  

мероприятий 

Индикаторы оценки  
конечных  

результатов, единицы 
измерения 

Значения индикаторов Финансирование за счет средств  
муниципального бюджета, (млн. руб.) 

2014 
(базо-
вый) 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2016  
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1.29. Установка 
КТС (кнопки тре-
вожной сигнали-
зации) в район-
ных ДОУ 

УДО 2016 г. Количество (динами-
ка) преступлений, 

совершенных на 100 
тыс. населения 

 (единиц) 

988 988 978 968 958 948 0,04 - - - - 

1.30. Обеспечение 
функционирова-
ния и обслужива-
ние средств охра-
ны и КТС (кнопки 
тревожной сигна-
лизации) 

УДО 2016-2020 гг. Количество (динами-
ка) преступлений, 

совершенных на 100 
тыс. населения  

(единиц) 

988 988 978 968 958 948 0,42 4,56 4,56 4,56 4,56 

1.31. Установка 
системы видеона-
блюдения в рай-
онных ДОУ и         
дооборудование 
системы видеона-
блюдения в го-
родских ДОУ 

УДО 2016-2020 гг. Количество (динами-
ка) преступлений, 

совершенных на 100 
тыс. населения  

(единиц) 

988 988 978 968 958 948 0,89 0,56 0,56 0,56 0,56 

1.32. обслужива-
ние системы               
видеонаблюдения 

УДО 2016-2020 гг. Количество (динами-
ка) преступлений, 

совершенных на 100 
тыс. населения  

(единиц) 

988 988 978 968 958 948 0,31 2,88 3,06 3,24 3,42 



1.33. Организо-
вать профессио-
нальную охрану 
дошкольных                
образовательных 
учреждений – 
обучить охранный 
персонал по кате-
гории «частный 
охранник» (без 
оружия) 

УДО 2016 г. Количество (динами-
ка) преступлений, 

совершенных на 100 
тыс. населения  

(единиц) 

988 988 978 968 958 948 0,14 0,43 - - - 

1.34. Установка 
видеодомофона с 
электрозамком на 
калитку в дош-
кольных заведе-
ниях 

УДО 2016-2020 гг. Количество (динами-
ка) преступлений, 

совершенных на 100 
тыс. населения  

(единиц) 

988 988 978 968 958 948 0,02 0,47 0,47 0,47 0,47 

1.36. Замена две-
рей и установка 
электромагниных 
замков в дошколь-
ных образова-
тельных учрежде-
ниях 

УДО 2016-2020 гг. Количество (динами-
ка) преступлений, 

совершенных на 100 
тыс. населения  

(единиц) 

988 988 978 968 958 948 0,15 1,72 1,72 1,72 1,72 

 
 
 
 
 
 
 

 


